
                                                  

 

 

Budík EQW-1000                                          
 

 

 

Obj. č.: 67 21 72 
 

 
 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup budíku Eurochron EQW-1000.    

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu             
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

ÚČEL POUŽITÍ 
Budík s moderním designem je vybaven vteřinovou ručičkou s plynulým chodem, zesilujícím zvukem 
budíku, nabízí také funkci opakovaného budíku (funkce „snooze“) a možnost podsvícení ciferníku. 

Hodinová a minutová ručička jsou vybaveny fluorescenčními segmenty. Vnější kryt budíku je vyroben 
z ABS, POM, a AS.  

Napájení budíku je zajištěno 1 baterií (typ AA). 

Výrobek je určen pouze pro použití ve vnitřním prostředí. 

Jakékoli jiné použití než to, co je popsané výše, může vést k poškození výrobku a může Vás vystavit 
nebezpečí jako např. zkrat, hoření, úraz elektrickým proudem atd.  

Žádná část výrobku by neměla být měněna nebo upravována.  

Bezpečnostní instrukce musí být dodržovány bez výjimek! 

VYSVĚTLENÍ POUŽITÝCH SYMBOLŮ 
 

 Tento symbol vykřičníku uvnitř výstražného trojúhelníku označuje určitá rizika spojená 

s manipulací, funkcemi nebo používáním výrobku.  

Symbol ruky označuje speciální rady a doporučení k používání výrobku.  

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 

Nepřebíráme žádnou zodpov ědnost za materiální škodu nebo zdravotní újmu 
způsobenou nesprávným použití nebo nedodržením bezpe čnostních instrukcí. V t ěchto 
případech se ruší platnost záruky. 

- Výrobek nesmí být měněn nebo přestavován, pokud k tomu dojde, ruší se nejen ES prohlášení 
o shodě ale také záruka na výrobek. 

- Výrobek nesmí být vystavován extrémním teplotám, vlhkosti, silným vibracím nebo jinému 
způsobu mechanického zatěžování.  

- Po prudkých změnách teploty je vhodné nechat výrobek přizpůsobit se teplotě okolního 
prostředí.  

- Před použitím počkejte, než se výrobek přizpůsobí okolní teplotě.  

- Výrobek není hračka a měl by být umístěn mimo dosah dětí! 

- Pokud si nejste jisti v případě bezpečnosti nebo správného používání výrobku, kontaktujte 
odborníka.    

- Nikdy nenechávejte obalový materiál ležet bez povšimnutí. Plastové fólie, sáčky atd. se mohou 
stát nebezpečnou hračkou pro děti; hrozí nebezpečí udušení.  

- Pokud nelze zaručit bezpečné používání výrobku je nutné přestat výrobek používat a zajistit 
proti použití bez dohledu.  

- Lze předpokládat, že výrobek není možné bezpečně používat, v následujících případech: 

o Výrobek je viditelně poškozený 

o Výrobek nefunguje 

o Výrobek byl skladován za nevhodných podmínek po delší dobu nebo  

o Výrobek byl během dopravy vystaven výraznému zatížení.  

- V obchodních institucích, kde jsou definována nařízení týkající se prevence úrazů při používání 
elektrických přístrojů v souvislosti s pojištěním zodpovědnosti zaměstnavatele, musí být tato 
nařízení dodržována.   

- Výrobek může být používán pouze v suchých vnitřních prostorách. 

- Ujistěte se, že v bezprostředním okolí výrobku se nenachází žádné zdroje magnetického pole, 
elektrického pole nebo zdroje tepla. 

- Nevystavujte výrobek mechanickému namáhání. I pád z nízké výšky nebo jakýkoli tlak na součásti 
výrobku může výrobek poškodit.  

- Nikdy nenalévejte tekutiny na elektrické výrobky.  



INFORMACE K BEZPEČNOSTI BATERIÍ 
- Baterie by měly být mimo dosah dětí. 

- Prosím věnujte pozornost správné polaritě (plus / + a mínus / -) pokud vkládáte nové baterie.  

- Nenechávejte baterie volně ležet; hrozí nebezpečí spolknutí dětmi nebo domácími zvířaty. 
V případě spolknutí kontaktujte co nejrychleji lékaře. 

- Vytékající nebo poškozené baterie mohou prasknout, pokud se dostanou do kontaktu s pokožkou. 
Měli byste proto nosit vhodné ochranné rukavice.  

- Baterie nesmí být zkratovány nebo vhazovány do ohně. Hrozí nebezpečí exploze! 

- Nenabíjejte běžné baterie. Hrozí nebezpečí exploze! 

- Pokud výrobek delší dobu nepoužíváte (např. během uskladnění), vyjměte baterie. Staré baterie 
mohou vytékat a hrozí poškození výrobku, které může vést ke ztrátě záruky! 

-  Pro správnou likvidaci baterií věnujte pozornost informacím uvedeným v kapitole „Likvidace“. 

VLOŽENÍ / VÝMĚNA BATERIÍ 
- Otevřete prostor pro umístění baterií – vyklopením krytu. 

- Pokud je to nutné, vyjměte použité baterie. 

- Vložte nové baterie. Napájení budíku je zajištěno jednou 1,5 V tužkovou baterií (typ AA).  

- Uzavřete prostor pro umístění baterií – upevněním krytu zpět na výrobek.  

Po vložení baterií do prostoru pro umístění baterií, je budík připravený k použití. Nyní je nutné 
nastavit aktuální čas.  

NASTAVENÍ ČASU  
Lze nastavit pouze aktuální čas. Postupujte následujícím způsobem: 

- Opatrně zatáhněte za otočné ovládací kolečko na zadní straně budíku, dokud uslyšíte cvaknutí. 

- Otáčením kolečka nastavte aktuální hodiny a minuty.  

- Stiskněte ovládací kolečko, dokud nezacvakne do původní polohy.   

NASTAVENÍ ČASU BUZENÍ 
-  Použijte otočné ovládací kolečko pro buzení, pro nastavení požadovaného času buzení.  

- Přepněte spínač budíku „ON/OFF“ do polohy „ON“. Funkce budíku je nyní aktivována. 
V nastaveném čase začne budík zvonit.  

VYPNUTÍ / ZAPNUTÍ BUDÍKU 
- Pro vypnutí zvuku právě vyzvánějícího budíku, nebo pro vypnutí funkce budíku, přepněte spínač 

budíku „ON/OFF“ do polohy „OFF“. 

FUNKCE SNOOZE A PODSVÍCENÍ  
Funkce „Snooze“ (pozastavení signálu budíku) a také podsvícení ciferníku budíku může být aktivována 
stisknutím tlačítka „Snooze & Light“. Podsvícení ciferníku se automaticky vypíná po několika vteřinách.   

Pokud přerušíte právě vyzvánějící budík stiskem tlačítka „Snooze & Light“, budík přestane zvonit po dobu 
5 minut. Po této době začne znovu budit. Celková doba vyzvánění budíku je 30 minut. Po této době se už 
další vyzvánění budíku nespustí. 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Kromě výměny baterií popsané výše nevyžaduje výrobek žádnou údržbu a neměl by být z žádného 
důvodu rozebírán.  

Pro čištění vnějších částí budíku je dostatečné použít suchý, měkký a čistý hadřík. Čistěte budík velmi 
opatrně, aby nedošlo k jeho poškrábání. Při čištění netlačte příliš silně na čelní průhledný kryt, může dojít 
k jeho prasknutí.  

RECYKLACE 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

                Šetřete životní prost ředí! P řisp ějte k jeho ochran ě! 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Napájení 1 x baterie (typ AA); není součástí dodávky.  

Odchylka +/- 30 sekund / měsíc  

Rozměry cca 57 x 57 x 34 mm  

Hmotnost  cca 48 g (bez baterií)  

Rozsah teploty okolí -10 až +50°C  

  

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         JER/1/2012 

 


